
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 50 DEL 12/07/2017 
 
 

OGGETTO: 

BANDO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI PER LA RID UZIONE DEI 
CONSUMI ENERGETICI E UTILIZZO DI FONTI RINNOVABILI NELLE 
STRUTTURE PUBBLICHE DEI COMUNI CON POPOLAZIONE INFE RIORE A 
5000 ABITANTI - INTENTI PER LA PARTECIPAZIONE           
     

 
 L’anno DUEMILADICIASSETTE,  addì DODICI del mese di LUGLIO alle ore 
dodici e minuti zero, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          DI STAOLA ALESSIA - Assessore 
 

 
Giust. 

 Presenti  Assenti 
 

2 
 

 
1 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. LUCIA PIAZZA. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 



  
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto:  BANDO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI PER LA RIDUZIONE 
DEI CONSUMI ENERGETICI E UTILIZZO DI FONTI RINNOVABILI NELLE 
STRUTTURE PUBBLICHE DEI COMUNI CON POPOLAZIONE INFERIORE A 5000 
ABITANTI - INTENTI PER LA PARTECIPAZIONE           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                        F.to: ZANZOLA STEFANO         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 12/07/2017 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
              f. to Arch. Giovanni Regis 
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 12/07/2017 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
        F.to: Laura Sassetti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la DGR 16.01.2017 n. 11-4567 all’oggetto: “Programma Operativo Regionale 
FESR 2014/2020 – Priorità di Investimento IV.4c. obiettivo IV.4c.1. Approvazione delle 
schede di misura volte a sostenere la riduzione dei consumi energetici negli edifici e 
nelle strutture degli Enti locali piemontesi”, 
 
Visto il “Bando per la realizzazione di interventi per la riduzione dei consumi energetici e 
utilizzo di fonti rinnovabili nelle strutture pubbliche dei comuni con popolazione inferiore a 
5000 abitanti”, pubblicato sul BURP,  
 
Valutato di partecipare e in tal modo migliorare l’efficienza energetica dell’edificio 
polifunzionale ex scuole elementari di Via Vittorio Emanuele III n. 24, 
 
Tenuto conto che per aderire al bando occorrerebbe altresì provvedere a variazioni ai fondi di 
bilancio previsione 2017/18/19, al DUP 2017/18/19 e al programma triennio 2017/18/19, 
nonchè dare direttive al responsabile del servizio lavori pubblici affinchè provveda ad affidare 
incarico per la redazione di uno studio di fattibilità  
 
Visto il bilancio di previsione esercizio 2017 approvato con delib. CC n. 12 del 
31.03.2017; 
 
Visto il Testo Unico D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto comunale e il regolamento di contabilità vigenti; 
Con voti favorevoli unanimi resi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 
 
1. di esprimere gli intenti alla partecipazione al Bando della Regione Piemonte 

indetto per la “realizzazione di interventi per la riduzione dei consumi energetici e 
utilizzo di fonti rinnovabili nelle strutture pubbliche dei comuni con popolazione inferiore 
a 5000 abitanti”, pubblicato sul BURP, per chiedere contributo regionale e 
coofinanziare i lavori di  miglioramento dell’efficienza energetica dell’edificio 
polifunzionale ex scuole elementari di Via Vittorio Emanuele III n. 24, 

2. di nominare RUP l’incaricato responsabile del servizio lavori pubblici Arch. Regis 
Giovanni, 

3. di assegnare i fondi stanziati a bilancio 2017/18/19 al predetto RUP affinchè provveda 
all’adozione di atti utili all’affidamento dell’incarico per la redazione di uno studio di 
fattibilità, 

4. di rimettere l’effettiva adesione al bando solo a seguito delle dovute variazioni di 
bilancio 2017/18/19, di DUP 2017/18/19 e programma triennale llpp 2017/18/19, al fine 
di dare copertura finanziaria all’opera in programmazione.  

       
 

Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa 
all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
 
 
 
 
 



 
San Nazzaro Sesia, lì   12/07/2017                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
F.to : ZANZOLA STEFANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. LUCIA PIAZZA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì   08.09.2017  

                                                                    IL MESSO COMUNALE  

                              F.to: Sara PERRI  
 

ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì _________________________ 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                    F.to: DOTT. LUCIA PIAZZA 
 ________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
LI',_______________________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Lucia Piazza 
 


